
RADA MIASTA 

BIELSK PODLASKI 
17-100 Bielsk Podlaski 

ul. Mikołaja Kopernika 1 

 

 

Br.0002.13.2020        

PROTOKÓŁ NR XXIX/20  

Z OBRAD XXIX SESJI RADY MIASTA BIELSK PODLASKI  

W DNIU 30 PAŹDZIERNIKA 2020 ROKU 

XXIX Sesja Rady Miasta Bielsk Podlaski odbyła się w budynku użyteczności 

publicznej – tymczasowej siedzibie Bielskiego Domu Kultury w Bielsku Podlaskim,  

ul. M. Kopernika 3 (sala – II piętro). 

Obrady rozpoczęto 30 października 2020 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 14:49. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych. 

1. Paweł Bierżyn 

2. Włodzimierz Borowik 

3. Aleksander Bożko 

4. Stanisław Charyton 

5. Emil Falkowski 

6. Maria Grabowska 

7. Krzysztof Grodzki 

8. Krzysztof Grygoruk 

9. Tomasz Hryniewicki 

10. Danuta Karniewicz 

11. Iwona Kołos 

12. Eugenia Kruk 

13. Romuald Margański 

14. Mikołaj Osipiuk 

15. Piotr Ostaszewski 

16. Andrzej Roszczenko 

17. Eugeniusz Simoniuk 

18. Tomasz Sulima 

19. Piotr Wawulski 

20. Irena Zawacka-Prystupa 

21. Artur Maciej Żukowski 

(raport obecności radnych na sesji stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
 

W sesji uczestniczyli również w trybie zdalnym: Burmistrz Miasta – Jarosław 

Borowski, Zastępca Burmistrza Miasta – Bożena Teresa Zwolińska oraz Skarbnik Miasta – 

Anna Szkoda. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta – Andrzej Roszczenko.  

 

1. Otwarcie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko otworzył obrady XXIX sesji Rady 

Miasta Bielsk Podlaski w VIII kadencji samorządu. Powitał wszystkich radnych Rady Miasta 

Bielsk Podlaski, Pana Jarosława Borowskiego - Burmistrza Miasta, pracowników Urzędu 

Miasta oraz wszystkich oglądających obrady. Poinformował, że XXIX sesja Rady Miasta 
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Bielsk Podlaski została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta zgodnie z §49 Statutu Miasta 

Bielsk Podlaski. Ze względu na stan epidemii, XXIX sesja Rady Miasta będzie przeprowadzona 

w zdalnym trybie obradowania – na sali obrad jest obecny Przewodniczący Rady Miasta oraz 

pracownicy niezbędni do obsługi technicznej. Radni przebywają w swoich mieszkaniach lub 

innych wybranych przez siebie miejscach i uczestniczą w obradach za pośrednictwem internetu. 

Burmistrz Miasta również uczestniczy w obradach w trybie online.  

Następnie poinformował, że mieszkańców miasta chętnych do obserwacji sesji zaprasza do 

internetu. Przebieg sesji jest transmitowany zgodnie z artykułem 20 ustęp 1b ustawy  

o samorządzie gminnym, następnie nagrania będą udostępnione w BIP i na stronie internetowej 

Urzędu Miasta. Przypomniał radnym, aby podczas wypowiedzi nie upubliczniać danych osób 

fizycznych bez ich zgody, bo można być pociągniętym do odpowiedzialności, jeśli dane zostaną 

ujawnione. 

Poprosił radnych o potwierdzenie obecności za pomocą zakładki „kworum” na urządzeniach 

elektronicznych. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko stwierdził, że 

obecność potwierdziło 21 radnych. Stwierdził, że radni mogą obradować i podejmować 

prawomocne decyzje oraz uchwały. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 2 dotyczy 

ustalenia porządku obrad. Przypomniał, że dzisiejsza sesja jest zwołana na wniosek Burmistrza 

Miasta – Jarosława Borowskiego. Wniosek został dostarczony drogą elektroniczną wszystkim 

radnym wraz z materiałami na sesję. (wniosek Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski o zwołanie 

sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski stanowi załącznik nr 2 do protokołu, zawiadomienie o 

terminie XXIX sesji Rady Miasta wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu). Stwierdził, że odczyta wyżej wymieniony wniosek. Następnie 

poinformował, że do dyskusji zgłosił się Burmistrz Miasta – Jarosław Borowski. Zaproponował 

uczestnikom obrad, że zamiast odczytania wniosku, udzieli głosu Panu Burmistrzowi w tej 

sprawie. 

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że tak jak mówił na ostatniej sesji, sytuacja 

jest dynamiczna i trzeba szybko reagować. W poniedziałek „pod fajrant” wpłynęło pismo  

z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie szansy na pozyskanie dofinansowania na 

realizację inwestycji, która znajdowała się na liście rezerwowej. Pan Wojewoda jest skłonny 

przyznać pieniądze pod warunkiem, że do końca listopada zostanie wybrany wykonawca  

i podpisana zostanie z nim umowa. Poinformował, że zostało to sprawdzone i Urząd Miasta 

jest przygotowany do tego, żeby do końca listopada całą procedurę przetargową przeprowadzić. 

Wyraził nadzieję że po dzisiejszej sesji pracownicy przedłożą mu do podpisania dokument 

uruchamiający procedurę przetargową. Ten przetarg będzie musiał wisieć przez 14 dni, dlatego 

też każdy dzień jest cenny. Wyjaśnił, że ul. Mleczna jest ulicą odchodzącą od ulicy Dubicze. 

Jest to ostatnia ulica w tej części miasta, która nie posiada utwardzonej nawierzchni 

bitumicznej, także to też pozwoliłoby zamknąć kwestie inwestycyjne w tej części miasta. We 

wniosku wskazano, że zadanie planowane jest do wykonania w roku 2021, natomiast w 

związku z tym, że umowa musi być podpisana do 30 listopada tego roku w budżecie na ten rok 

podpisywana jest tylko kwota 2000 zł na wykonanie tablicy informacyjnej o budowie. 

Natomiast prace powinny być wykonane w ciągu 12 miesięcy od daty podpisania umowy. 

Inwestycja była zgłaszana do Funduszu Dróg Samorządowych jako inwestycja jednoroczna, 

dlatego też do zmiany jest uchwała dotycząca budżetu miasta na rok 2020 i uchwała dotycząca 
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Wieloletniej Prognozy Finansowej, ponieważ zadanie, które będzie realizowane, również 

będzie realizowane w roku 2021. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko odczytał wniosek Burmistrza Miasta o 

zwołanie sesji nadzwyczajnej wraz z proponowanym porządkiem obrad. Następnie otworzył 

dyskusję w przedmiotowej sprawie. Wobec braku chętnych do dyskusji, zamknął dyskusję i 

poprosił radnych o potwierdzenie obecności za pomocą zakładki kworum. 
 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że 21 

radnych potwierdziło obecność i poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku obrad.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Stanisław Charyton, Emil 

Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, 

Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr 

Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Eugeniusz Simoniuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, 

Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miasta Andrzej 

Roszczenko podał wyniki głosowania i stwierdził, że porządek obrad został ustalony i przyjęty. 
 

Rada Miasta w obecności 21 radnych, stosunkiem głosów: za - 21, przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0, przyjęła porządek obrad XXIX sesji. 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2020 r. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 2020-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2020-2034. 

5. Zamknięcie sesji. 
 

3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że projekt uchwały został 

dostarczony wszystkim radnym wraz z materiałami na sesję. (wniosek wraz z projektem 

uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Pan Burmistrz już udzielił informacji w tej 

sprawie. Otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Radny Stanisław Charyton zwrócił się z pytaniem od jakiej wartości jest liczona kwota 

dofinansowania? Czy jest to wartość netto, czy też inna? Radny zwrócił uwagę, że wartość 

inwestycji wynosi 1.429.701 zł, a dofinansowanie wynosi 674 tys. zł, co nie daje 60%.  

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że Pan radny Charyton słusznie zauważył, 

że kwota dofinansowania 674.011,83 zł to nie jest 60%. Przedmiotowe dofinansowanie dotyczy 
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60%, ale kosztów kwalifikowanych. Natomiast w tym projekcie jest jeszcze 306.348 zł kosztów 

niekwalifikowanych i obejmuje to infrastrukturę towarzyszącą - czyli oświetlenie, zjazdy, to co 

faktycznie samą drogą już nie jest i z tego wynika ta różnica. Podkreślił, że jeśli chodzi o 

dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych to jest tylko i wyłącznie na koszty 

kwalifikowane. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko wobec braku chętnych do dyskusji, 

zamknął dyskusję i poprosił radnych o potwierdzenie obecności za pomocą zakładki kworum. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że 21 

radnych potwierdziło obecność i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dokonania 

zmian w budżecie miasta na rok 2020. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2020 r.  

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Stanisław Charyton, Emil 

Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, 

Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr 

Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Eugeniusz Simoniuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, 

Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko 

poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 

Rada Miasta w obecności 21 radnych, stosunkiem głosów: 

za - 21, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła 

Uchwałę nr XXIX/229/2020 

w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2020 r. 

(uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 2020-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2020-2034. 

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że projekt uchwały został 

dostarczony wszystkim radnym wraz z materiałami na sesję. (wniosek wraz z projektem 

uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko wobec braku chętnych do dyskusji, 

zamknął dyskusję i poprosił radnych o potwierdzenie obecności za pomocą zakładki kworum. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że 21 

radnych potwierdziło obecność i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 2020-

2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020-2034. 



Protokół Nr XXIX/20 z obrad XXIX sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski w dniu 30 października 2020 r 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 2020-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2020-2034. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Stanisław Charyton, Emil 

Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, 

Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr 

Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Eugeniusz Simoniuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, 

Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

 

Rada Miasta w obecności 21 radnych, stosunkiem głosów: 

za - 21, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła 

Uchwałę nr XXIX/230/2020 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Bielsk Podlaski na lata 2020-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2020-2034  

(uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

 

5. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko zamknął obrady sesji Rady Miasta 

Bielsk Podlaski. Podziękował wszystkim za uczestnictwo i życzył przyjemnego popołudnia. 

Protokołował: 

/-/ Piotr Wawulski 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

     /-/ Andrzej Roszczenko 

 


